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Osallistujat Mikkilä Hannu, pj.  

Kauppinen Marja, vpj., etänä  

 Auvinen Eeva-Liisa,  

 Harinen Jertta, etänä 

 Hiltunen Mika 

 Hirvonen Kirsi, etänä 

 Keronen Anne Kaarina, etänä 

 Keskisalo Pentti   

 Ketonen Matti   

 Koskinen Marko, etänä 

 Koskinen Sari  

 Melkko Satu, etänä 

Meriläinen Juhani  

Pöppönen Jukka   

 Sihvonen Aulikki  

  

  

 Muut osallistujat:   

 Ilkka Pirskanen, väliaikaisen valmistelutoimielimen pj.  

 Elina Felin, P-K hyvinvointialueen muutosjohtaja   

 Jari Aho, hallintopäällikkö, P-K hyvinvointialue, sihteeri  

 Ilkka Naukkarinen, väliaikaisen valmistelutoimielimen 1. vpj, etänä 

 Ismo Rouvinen, väliaikaisen valmistelutoimielimen 2. vpj,  

 Leena Korhonen, väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsen 

 Eija Rieppo, väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsen 

 Markus Viitaniemi, väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsen, etänä 

 Janne Kastinen, P-K hyvinvointialueen talouspäällikkö, § 2–3 
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1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen  

 

Poliittisen seurantaryhmän puheenjohtaja Hannu Mikkilä avaa kokouksen.  

 

Käsittelyehdotus: 

Todetaan läsnäolijat. 

Käsittely: 

Todettiin läsnäolijat. Merkitään muistioon, että Marko Koskinen, Anne Kaarina Keronen, Juhani 

Meriläinen ja Aulikki Sihvonen ilmoittivat, että edellisen kokouksen (23.11.2021) kohdan 2 

(Hyvinvointialueen poliittisen päätöksentekojärjestelmän valmistelu) kirjaus ei vastaa heidän 

kokouksessa esittämäänsä näkemystä ja ei näin ollen ole kokouksen yksimielinen kanta asiaan.  

 

2. Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen pitkän aikavälin talousennusteet 

Liite 1 

Valmistelun yhteydessä on luontevaa tarkastella taloutta useamman vuoden aikajänteellä. Valtion 

ohjaus mm. investointisuunnitelman hyväksymismenettelyn ja lainanottovaltuuden osalta tuo uusia 

ulottuvuuksia toiminnan suunnitteluun tulevaisuudessa. 

Toimintatuottojen osalta valmistelussa on käytettävissä tällä hetkellä soteuudistus.fi-sivustolla 

12.5.2021 julkaistu hyvinvointialueiden vuosien 2023–2030 rahoituksen painelaskelma. Seuraavat 

painelaskelmat julkaistaan keväällä 2022. Pidemmän aikavälin ennusteille luo hyvää pohjaa tiivis 

yhteistyö ja tietojen vaihto Siun soten kanssa. Toimintakulujen osalta on mahdollista peilata Siun 

soten toteutunutta ja ennustettua kulukehitystä. Investointisuunnitelmaan ja lainaohjelmaan 

liittyviä tietoja on ollut myös hyvin saatavilla ja erilaisia skenaarioita on mahdollista muodostaa niin 

kulukehityksen kuin investointienkin osalta. 

 

Käsittelyehdotus: 

Poliittinen seurantaryhmä kutsuu asian käsittelyn ajaksi kokoukseen asiantuntijaksi talouspäällikkö 

Janne Kastisen. Poliittinen seurantaryhmä merkitsee tiedoksi pitkän aikavälin talousennusteiden 

valmistelun tilanteen. 

Käsittely: 

Merkittiin tiedoksi. 
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3. Toimitilojen vuokraaminen ja vuokrasopimusten siirtyminen, tilannekatsaus 

Liite 2 

Kuntien ja Siun soten väliset vuokrasopimukset siirtyvät suoraan voimaanpanolain nojalla 

hyvinvointialueelle. Poliittinen seurantaryhmä käsitteli kokouksessaan 3.11 tiiviin tilannekatsauksen 

valmistelusta ja sovittiin, että asiaan palataan joulukuun kokouksessa.  

 

Käsittelyehdotus:  

Poliittinen seurantaryhmä kutsuu asian käsittelyn ajaksi kokoukseen asiantuntijaksi talouspäällikkö 

Janne Kastisen. Poliittinen seurantaryhmä merkitsee valmistelun tilanteen tiedoksi ja antaa 

tarvittavat evästykset jatkovalmisteluun.  

Käsittely: 

Merkittiin tiedoksi. Todettiin, että nykyinen vuokrausmalli asumispalvelujen osalta kuntien kanssa 

olisi toimiva malli jatkossakin, huomioiden kuitenkin lainsäädännöstä johtuvat hyvinvointialueen 

investointimahdollisuudet. Keskustelua tästä jatketaan kuntien kanssa yhteisen ratkaisun 

löytämiseksi.  

 

4. Tukipalvelujen järjestämisen valmistelu ja tukipalveluhenkilöstön asema 

hyvinvointialueuudistuksessa  

Liite 3 

Kunnat ja hyvinvointialue eivät ole hankintalain näkökulmasta sidosyksikköasemassa toisiinsa 

nähden. Hyvinvointialue ei voi jatkossa ostaa tukipalveluja nykyisessä laajuudessa suoraan kunnilta 

kilpailuttamatta hankintaa. Mikäli kunta järjestää jatkossa nykyisessä laajuudessa tukipalveluja 

hyvinvointialueelle, koskee toimintaa yhtiöittämisvelvollisuus. Tämän johdosta nykyisiä 

tukipalvelujen palveluhankintoja on organisoitava uudelleen, isoimpina kokonaisuuksina 

laitoshuolto- ja ravintopalvelut.  

Nykyinen Siun soten tytäryhtiö Polkka Oy tulee olemaan jatkossa hyvinvointialueen tytäryhtiö. 

Polkka Oy tuottaa ateria-, laitoshuolto- ja siivouspalveluita. Hyvinvointialueen näkökulmasta 

tarkoituksenmukaisinta olisi hankkia Siun soten nyt kunnilta ostamat palvelukokonaisuudet jatkossa 

tytäryhtiöltään Polkalta. 

 Asiasta keskusteltiin poliittisen seurantaryhmän kokouksessa 20.9 ja käydyssä keskustelussa 

todettiin edellä esitetty malli hyvinvointialueen näkökulmasta tarkoituksenmukaiseksi ja poliittinen 

seurantaryhmä evästi jatkamaan keskustelua kuntien kanssa. 

Kuntayhteistyöryhmä on keskustellut tukipalvelujen järjestämistapojen valmistelusta kokouksissaan 

1.10. ja 11.11. Ateria- ja laitoshuollon tukipalvelujen tarkastelussa on edetty pyytämällä kunnista 

tietoja maakunnan nykyisen ateriapalveluverkon kuvaamiseksi. Tukipalvelujen vaihtoehtojen 
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tarkastelua jatketaan kuntayhteistyöryhmän kokouksessa 2.12. kerätyn aineiston pohjalta. 

Kuitenkin sitä, millaiseksi Polkan palveluverkko muodostuisi kuntien liittyessä Polkan osakkaiksi, 

voidaan tarkastella vasta kun eri kuntien ratkaisut ovat tiedossa. Tällöinkään Polkan 

tuotantoverkkoa ei voida lukita. 

Mikäli uutta sidosyksikköasemaa ei hyvinvointialueen ja kuntien välille synny, on kysymyksessä 

kriittisten sote-tukipalvelujen tuotantotavan varsin laaja-alainen muutos. Hyvinvointialueen 

valmisteluun tulee saada tieto kuntien linjauksista mahdollisimman nopeasti. 

Kuntayhteistyöryhmässä käydyssä keskustelussa on todettu, että kunnille mahdollinen aikataulu 

olisi viimeistään 31.3.2022 mennessä. 

 

Käsittelyehdotus:  

Poliittinen seurantaryhmä merkitsee valmistelun tilanteen tiedoksi ja antaa tarvittavat evästykset 

jatkovalmisteluun.  

Käsittely:  

Merkittiin valmistelun tilanne tiedoksi ja jatketaan valmistelua aikaisemin esitetyllä mallilla ja 

aikataululla. 

 

5. Hyvinvointialueen valmistelun tilannekatsaus 

Hyvinvointialueen valmistelun lähtökohtia käsiteltiin poliittisen seurantaryhmän kokouksessa 

20.9.2021. Lähtökohdaksi määritettiin, että valmistellaan kitkaton ja sujuva muutos, keskittyen 

niihin välttämättömiin tehtäviin, joita Siun sote -kuntayhtymän muuttuminen hyvinvointialueeksi 

vaatii. Pohjois-Karjalassa sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelujen järjestämisvastuu on jo yhdellä 

toimijalla, kuntayhtymällä, joten lähtökohdaksi määritettiin myös, että kuntayhtymä muuttuu 

yhtenä kokonaisuutena hyvinvointialueeksi.  Näin ollen organisaatiomuutosta ei olla 

valmistelemassa 1.1.2023 alkuun, vaan kuntayhtymän organisaatiota valmistellaan siirtymään 

yhtenä kokonaisuutena hyvinvointialueelle. Näin voidaan suunnata kaikki mahdollinen resurssi 

palvelujen ja toiminnan kehittämiseen tulevaisuuden haasteisiin vastaamiseksi.  

Lainsäädännön mukaan henkilöstön siirto Siun sotesta hyvinvointialueelle katsotaan 

liikkeenluovutukseksi. Liikkeenluovutuksessa henkilöstö siirtyy uuden organisaation palvelukseen 

niin sanottuina vanhoina työntekijöinä ja säilyttää siirtymähetkellä voimassa olevat työ- tai 

virkasuhteeseen liittyvät oikeudet ja velvollisuudet. Työnantajan luovutushetkellä voimassa olevista 

työ- tai virkasuhteista johtuvat oikeudet ja velvollisuudet sekä niihin liittyvät edut siirtyvät uudelle 

työnantajalle. Tämä koskee kaikkia Siun soten työntekijöitä ja viranhaltijoita, ml. 

ympäristöterveydenhuollon henkilöstö, kun ympäristöterveydenhuollon siirtymisestä 

hyvinvointialueelle tehdään sopimus kuntien kesken jo tehdyn linjauksen mukaisesti. 

Siirtymävaiheessa toimiin ja virkoihin ei sovelleta hakumenettelyä, kun henkilöstö siirtyy 
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liikkeenluovutuksen periaattein tehtäviensä mukana ja tekee hyvinvointialueella samoja tehtäviä 

kuin edeltävässä kuntayhtymässäkin. 

Liikkeenluovutukseksi katsotaan myös kunnissa sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen 

tukipalveluja hoitavan henkilöstön siirrot, jos tehtävää hoitavan henkilön tosiasiallisista tehtävistä 

vähintään puolet on ko. tehtäviä. 

Väliaikainen valmistelutoimielin on pyytänyt kunnilta ja kuntayhtymältä selvitykset siirtyvästä 

henkilöstöstä, omaisuudesta, sopimuksista ja vastuista. Voimaanpanolain mukaisesti em. 

selvitykset sekä ehdotus henkilöstön siirtosuunnitelmaksi ja sopimukseksi käsitellään väliaikaisessa 

valmistelutoimielimessä tammi-helmikuussa 2022 ja aluevaltuustossa maaliskuussa 2022.  

Alueiden valmistelun tilannekuvaa raportoidaan sosiaali- ja terveysministeriölle kuukausittain ja 

tilannekuva julkaistaan https://soteuudistus.fi/alueiden-tilannekuva . Pohjois-Karjalassa valmistelu 

on edennyt kokonaisuutena suunnitelman mukaisesti ja ripeästi ja yhteistyössä sidosryhmien 

kanssa. Lokakuun tilannekuvaraportoinnissa oli keskitytty vielä aiemman ohjeistuksen mukaisesti 

vate-ajan kriittisiin tehtäviin, joten STM:n aloittama kokonaisuuden valmiusasteen seuranta ei ole 

ajantasainen, koska kaikkia kohtia ei ollut vielä raporttiin täytetty. Marraskuun 

tilannekuvaraportoinnin yhteydessä raportointi saatetaan ajan tasalle kaikin osin ja 

vertailukelpoiseksi muiden alueiden kanssa. 

Aluevaalilautakunnan työ on käynnistynyt. Aluevaalilautakunta vahvistaa ehdokasasettelun (ml. 

ehdokasnumerot): 23.12.2021. Aluevaaleihin liittyvä asukasviestintä on alkanut ja jatkuu vaaleihin 

saakka. Lisäksi ehdokkaille tai ehdokkaaksi aikoville on järjestetty kaksi samansisältöistä iltakoulua 

ja kolmas järjestetään 15.12. Vaalien jälkeen valittujen aluevaltuutettujen perehdyttäminen on 

tarkoitus aloittaa jo helmikuussa 2022. 

Joulukuussa käsitellään hyvinvointialueen vuoden 2022 talousarvio väliaikaisessa 

valmistelutoimielimessä. Ennakkotiedon mukaisesti valtion rahoitusta olisi tulossa 1 374 549 euroa. 

Rahoitus on riittämätön, koska sillä tulee rahoittaa valmistelun lisäksi myös hyvinvointialueen 

hallinnon käynnistyminen ml. toimielinten toiminnan käynnistyminen vuonna 2022. 

Soteministeriryhmä on viestinyt, että lisärahoitustarvetta seurataan ja siihen reagoidaan. 

Talousennusteita vuodesta 2023 eteenpäin on laadittu erillisessä asiakohdassa esitellyn mukaisesti, 

ja vuoden 2023 talouden suunnitteluun on laadittu aikataulutusta. 

Kuntouttavan työtoiminnan osalta tehdään selvitystä kuntien kanssa. Kuntouttava työtoiminta on 

sosiaalihuollon palvelu, joka siirtyy muiden sosiaalihuollon palvelujen tapaan hyvinvointialueiden 

vastuulle. 

Toimitilojen ja tukipalvelujen osalta valmistelua tehdään kuntien kanssa yhteistyössä, erillisissä 

asialistan kohdissa kuvatun mukaisesti.  

Hallintosääntövalmistelua jatketaan toimielinrakenteesta käydyn keskustelun pohjalta ja siihen 

palataan tammikuun ja helmikuun kokouksissa. 

 

https://soteuudistus.fi/alueiden-tilannekuva
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Käsittelyehdotus: 

Poliittinen seurantaryhmä merkitsee valmistelun tilanteen tiedoksi ja antaa tarvittavat evästykset 

jatkovalmisteluun.  

Käsittely: 

Merkittiin valmistelun tilanne tiedoksi. Valmistelu jatkuu edellä esitetyn mukaisesti ja 

hyvinvointialueen poliittisen päätöksentekojärjestelmän valmistelua jatketaan erillisessä 

seminaarissa tammikuussa. 

 

6. Kokousajankohdat 2022 

Poliittisen seurantaryhmän toimikausi jatkuu 28.2.2022 saakka.  

 

Käsittelyehdotus:  

Seuraavat kokoukset pidetään to 20.1. klo 14, to 17.2. klo 14. 

Käsittely: 

Hyväksyttiin yksimielisesti ja sovittiin, että tarvittaessa järjestetään ylimääräisiä 

poliittisenseurantaryhmän kokouksia. 

  

7. Muut asiat 

Muita asioita ei ollut. 

 

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.55. 

 

Muistion vakuudeksi: 

 

Hannu Mikkilä  Jari Aho 

Puheenjohtaja  Sihteeri 
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Valtion investointien ja rahoituksen ohjaus
Laki hyvinvointialueesta
• 15 § Hyvinvointialueen lainanottovaltuus

– Valtioneuvosto päättää vuosittain valtiovarainministeriön esityksestä hyvinvointialueen 
tilikausittaisen valtuuden määrästä pitkäaikaisen lainan ottamiseksi. 

– Hyvinvointialue saa ottaa lainaa päätöksen mukaisen määrän investointisuunnitelman mukaisten 
investointien rahoittamiseksi.

• 16 § Investointisuunnitelma
– Investointisuunnitelma ei saa olla ristiriidassa 15 §:ssä tarkoitetun hyvinvointialueen 

lainanottovaltuuden kanssa.

• 115 § Talousarvio ja –suunnitelma
– Aluevaltuuston on kunkin vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä hyvinvointialueelle seuraavaksi 

kalenterivuodeksi talousarvio
– Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja 

rahoitusosa. 
– Investointiosasta on ilmettävä hyvinvointialueen investointien lisäksi hyvinvointialuekonsernin 

toiminnallisesti ja taloudellisesti merkittävimmät investoinnit ja sen on perustuttava 16 §:ssä 
tarkoitettuun investointisuunnitelmaan, jonka toimivaltaiset ministeriöt ovat hyväksyneet siten kuin 
siitä erikseen säädetään.
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Vuosikate

• Vuosikatteen merkitys korostuu tulevaisuudessa

• Vuosikate osoittaa sen tulorahoituksen, joka juoksevien 
menojen maksamisen jälkeen jää jäljelle käytettäväksi 
investointeihin, sijoituksiin ja lainojen lyhennyksiin.

• Maksimilainamäärä saadaan kertomalla vuosikate 10:llä

– Maksimilainamäärä - tilikauden alun ennakoitu lainamäärä = 
lainanottovaltuus

– Lainanottovaltuus koskee vain investointisuunnitelman 
toteuttamiseksi otettavia uusia pitkäaikaisia lainoja
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Vuosikate, investoinnit ja investointien rahoitus

1. Vahva vuosikate mahdollistaa investoinnit

(lainanottovaltuus=vuosikate x 10) 

2. Investointisuunnitelma ei saa olla ristiriidassa lainanottovaltuuden 
kanssa.

3. Lainaa saa ottaa vain investointisuunnitelman mukaisten investointien 
rahoittamiseksi.

4. Lainanottovaltuus määräytyy vuosikatteesta



www.siunsote.fi/hyvinvointialue



www.siunsote.fi/hyvinvointialue

Hyvinvointialueen arviointimenettely

Laki hyvinvointialueesta
• 122 § Hyvinvointialueen arviointimenettely

– Valtiovarainministeriö käynnistää päätöksellään edellytysten täyttyessä tai sosiaali- ja 
terveysministeriön aloitteen perusteella arviointimenettelyn, jossa valtio ja 
hyvinvointialue arvioivat hyvinvointialueen taloudellisia sekä sosiaali- ja 
terveyspalvelujen ja pelastustoimen palvelujen järjestämiseen liittyviä edellytyksiä 
selvitä tehtävistään

– Arviointimenettelyä varten asetetaan arviointiryhmä, jonka jäsenet nimeävät 
valtiovarainministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö ja hyvinvointialue.

– Arviointiryhmä tekee ehdotuksen hyvinvointialueen talouden tervehdyttämiseksi sekä 
sosiaali- ja terveyspalvelujen ja pelastustoimen palvelujen järjestämisen edellytysten 
turvaamiseksi tarvittavista toimista. Aluevaltuuston on käsiteltävä arviointiryhmän 
toimenpide-ehdotukset.

– Valtiovarainministeriö päättää arviointiryhmän toimenpide-ehdotusten ja 
aluevaltuuston päätösten perusteella hyvinvointialue- ja maakuntajakolain 8 §:ssä 
tarkoitetun aluejakoselvittäjän asettamisesta selvittämään hyvinvointialueen 
muuttamista.
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Arviointimenettelyn edellytykset

Laki hyvinvointialueesta

• 123 § Hyvinvointialueen talouteen liittyvät arviointimenettelyn edellytykset
– Valtiovarainministeriö voi käynnistää hyvinvointialueen arviointimenettelyn, jos:

1. hyvinvointialue ei ole kattanut taseeseen kertynyttä alijäämää 115 §:n 2 momentissa säädetyssä määräajassa;
2. hyvinvointialueen konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde on alle 80 prosenttia kaksi tilikautta peräkkäin
3. konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate on alle 0,8 kaksi tilikautta peräkkäin; tai
4. hyvinvointialueelle on myönnetty 15 §:n 3 momentissa tarkoitettu lainanottovaltuus taikka kaksi kertaa kolmen peräkkäisen 

tilikauden aikana hyvinvointialueiden rahoituksesta annetun lain (617/2021) 11 §:ssä tarkoitettua lisärahoitusta.
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Seuraavissa laskelmissa 
taustaoletuksena on ollut 

muodostaa talouden tasapaino 
nykyiselle investointitasolle.
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Valtioneuvoston opas hyvinvointialueiden 
investointisuunnitelman laadintaan:
• Käytännössä maksimilainamäärä saadaan 

kertomalla vuosikate 10:llä. 
Maksimilainamäärästä vähennetään tilikauden 
alun ennakoitu lainamäärä, jolloin erotus on 
lainanottovaltuus.

• Lainanottovaltuus vuodelle 2023 vahvistetaan 
keväällä 2022. Määritellään hyvinvointialueelle 
siirtyvien sairaanhoitopiirien ja 
erityshuoltopiirien vuoden 2021 tilinpäätöksen 
tietojen ja vuoden 2022 talousarvion tietojen 
perusteella.

• Huom! TA 2022:sta eliminoitu alijäämien 
kattaminen ja hankkeet 
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Vuosien 2023-2029 valtion rahoitus perustuu VM:n 
12.5.2021 julkaisemaan painelaskelmaan

→ Vuosina 2023-2025 ei merkittävää lisäystä rahoituksen 
nykytasoon

Toimintatuottojen kehitys
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Vuonna 2023 kasvunvara olisi vain 1,8% vuoden
2022 talousarvioon, joka on tavoitteellinen

• Toimintakulujen lähtötaso pitäisi painaa
alemmalle tasolle vuosina 2022-2023. 

• Jos toimintakulut kasvavat nykytasolta
valtion antaman rahoituksen verran ei
nykyinen investointitaso ole mahdollinen.

Mitä vuosikatteen nostaminen tavoitetasolle 
tarkoittaa toimintakulujen näkökulmasta?

Toimintakulut voivat kasvaa enemmän, jos investointitaso on alhaisempi
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Mikä on Pohjois-Karjalan kuntien halukkuus tulevaisuudessa
investoida sote-kiinteistöihin?

Investoinnit perustuvat Siun soten ta2022 valmistelun 
yhteydessä vuosille 2022-2029 tehtyyn 
investointisuunnitelmaan
(11.11.2021 tilanne)

Lainakannan kasvu taittuisi laskevalla investointiohjelmalla.
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Epävirallinen asiantuntija-arvio maakunnan sote/pela investointitarpeista 2022-2029

→Muut investorit kuvaajan summia ei ole huomioitu investointisuunnitelmissa

• Oman taseen luvut perustuvat Siun sote ta2022 valmistelun yhteydessä 
päivitettyyn investointisuunnitelmaan

• Vieraan taseen sote-investoinnit ovat asiantuntija-arvioita, jotka perustuvat 
nykyiseen palveluverkkoon
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Opas hyvinvointialueiden investointisuunnitelman 
laadintaan: lainanottovaltuuden laskeminen

Esimerkki lainanottovaltuuden laskemisesta

Hyvinvointialueen vuosikate 20,0

Hyvinvointialueen ennakoitu lainamäärä vuoden alussa 165,4

Uusien investointeja vastaavien sopimusten (kuten leasing) vuosikulu 0,0

Maksimilainamäärä: 10 x (vuosikate-sopimusten vuosikulu) 200,0

Lainanottovaltuus: (maksimilainamäärä-ennakoitulainamäärä) 34,6

Investointisuunnitelma ei saa olla ristiriidassa hyvinvointialueen lainanottovaltuuden kanssa.

Esimerkki 2 lainanottovaltuuden laskemisesta

Hyvinvointialueen vuosikate 15,0

Hyvinvointialueen ennakoitu lainamäärä vuoden alussa 165,4

Uusien investointeja vastaavien sopimusten (kuten leasing) vuosikulu 0,0

Maksimilainamäärä: 10 x (vuosikate-sopimusten vuosikulu) 150,0

Lainanottovaltuus: (maksimilainamäärä-ennakoitulainamäärä) -15,4
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Kiitos!
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Kiinteistöt ja asumispalvelut
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02.12.2021

Otto Heikkinen
Projektijohtaja
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Tulevaisuus
• Sairaala- ja terveyskeskuskeskeisestä sote-palveluiden 

toteutuksesta ollaan teknologian ja 
palveluinnovaatioiden myötä siirtymässä enemmän 
hybridimuotoiseen toteutukseen, jossa osa palveluista 
voidaan toteuttaa etäpalveluina ja ei-
toimipaikkasidonnaisina liikkuvin tai kotiin vietävinä 
palveluina 

• Fyysisten tilojen osalta nykytilanne ja investointien 
mahdollisuus vaikuttavat hyvinvointialueen 
kehittämiseen

• Toimitilojen kehittäminen yhteistyössä 
hyvinvointialueen kanssa lisää niiden houkuttelevuutta 
järjestäjän näkökulmasta
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Asukasvuokrasopimukset
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Asukasvuokrasopimukset hyvinvointialueella 
voimaanpanolain näkökulmasta

• Siun Soten soveltama järjestely näyttäisi olevan yksi niistä variaatioista, 
joita kentältä löytyy, mutta joita lainsäätäjä ei ole ajatellut säädöksiä 
kirjoittaessaan

– Kuntaliiton evästys: Kannattaa pyrkiä varmistamaan, että 
asumispalvelujen järjestäminen sujuu siirtymästä riippumatta

• Siun sotelle siirtyneiden järjestämisvastuiden osalta noudatetaan 
lähtökohtaisesti voimaanpanolain 20 §

– Koskee palveluiden järjestäminen

• Asuminen on vuokra-asumista, jossa noudatetaan normaalia 
huoneenvuokralakia
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Jatkon askelmerkit

• Kunnille lähetetyissä tietopyynnöissä kysytään shl:n mukaisen 
asumisen vuokrasopimukset ja vuokraukseen liittyvä henkilöstö

• Hyvinvointialueen valmistelija käsittelee kokonaisuutta kunnan 
asuntotoimistojen kanssa

– Laaditaan muutama skenaario asian käsittelyn pohjaksi

– Pyritään kuvaamaan vaihtoehtojen vaikutukset kuntalaiseen, kuntaan ja 
hyvinvointialueeseen
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Asumisen 
kiinteistövuokrasopimukset
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Investoinnit ja lainanottovaltuus
• Käytännössä maksimilainamäärä saadaan kertomalla vuosikate 

10:llä. 

– Maksimilainamäärästä vähennetään tilikauden alun ennakoitu 

lainamäärä, jolloin erotus on lainanottovaltuus.
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Tuleva taloudellinen haaste
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Esimerkkejä

Esimerkki lainanottovaltuuden laskemisesta vuodelle 2024 

Hyvinvointialueen vuosikate (TA 2023) 30 M€

Hyvinvointialueen ennakoitu lainamäärä vuoden 2024 alussa 200 M€

Uusien investointeja vastaavien sopimusten (kuten. leasing) vuosikulu 10 M€

Maksimilainamäärä 200 M€

Lainanottovaltuus 0 M€

Esimerkki lainanottovaltuuden laskemisesta vuodelle 2024 

Hyvinvointialueen vuosikate (TA 2023) 21,5 M€

Hyvinvointialueen ennakoitu lainamäärä vuoden 2024 alussa 200 M€

Uusien investointeja vastaavien sopimusten (kuten. leasing) vuosikulu 0 M€

Maksimilainamäärä 215 M€

Lainanottovaltuus 15 M€

Esimerkki lainanottovaltuuden laskemisesta vuodelle 2024 

Hyvinvointialueen vuosikate (TA 2023) 20 M€

Hyvinvointialueen ennakoitu lainamäärä vuoden 2024 alussa 200 M€

Uusien investointeja vastaavien sopimusten (kuten. leasing) vuosikulu 0 M€

Maksimilainamäärä 200 M€

Lainanottovaltuus 0 M€

Tämän tilanteen edessä saatamme olla? Tällä turvataan E-hanke

Karu totuus
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Asumisen kiinteistövuokrasopimus

• Hyvinvointialue esittää, että kiinteistön omistajan ja kunnan välinen 
sopimus ei siirry hyvinvointialueelle. 

– Erityisasumisen kokonaisuutta hallitaan kunnallisella toimeenpano-
ohjelmalla, joka laaditaan yhteistyössä kuntien ja hyvinvointialueen 
kanssa

» Muutokset pitkäaikaisissa vuokrasopimuksissa johtaisivat 
nykyisen E-hankkeen keskeyttämiseen

» Pohjois-Karjalan asema laajan päivystyksen sairaalana 
vaarantuu 
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Kiinteistövalmistelu, 
vuokrasopimukset
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Siirtyvät vuokrasopimukset
• Pelan tilojen vuokraperusteiden yhdenmukaistaminen

– Trellum consulting Oy on laatinut uudet sopimukset vastaamaan sovittua vuokranlaskentaa ja 
kuntien sote-tilojen nykyisiä sopimuksia

– Sopimuksissa huomioidaan maavuokrat ja muutokset sopimusehtoihin

• Siun soten ja kuntien väliset vuokrasopimukset
– Sopimuksiin lisätään maavuokrat ja muutokset sopimusehtoihin
– Muutokset sopimusliitteenä nykyisiin sopimuksiin

• Maavuokrat
– Joensuu, ARA-rakennusoikeuden mukaisesti
– Muut kunnat, maakuntauudistuksen vuokranmääritys 0,2 €/m2/kk

• Muutokset huomioitu jäsenkuntien vuoden 2022 maksuosuuksissa
– Muutokset tulevat voimaan 2022 alussa
– Käsittelyt kunnissa ja Siun sotessa joulukuun 2021 aikana 
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Irtisanomisehto
• Vuokrasopimus on voimassa määräaikaisena vuoden 2025 loppuun. Määräaikaisen vuokrakauden jälkeen sopimus jatkuu 

automaattisesti toistaiseksi voimassaolevana, ellei jompikumpi osapuoli ole ilmoittanut vähintään kaksitoista (12) 
kuukautta ennen määräaikaisen vuokrakauden päättymistä, ettei halua jatkaa vuokrasopimusta toistaiseksi 
voimassaolevana.  Toistaiseksi voimassaoleva vuokrasopimus on irtisanottavissa kuuden (6) kuukauden irtisanomisajalla. 
Irtisanomisaika alkaa kulumaan irtisanomispäivää seuraavan kalenterikuukauden alusta lukien.

• Määräaikaisen vuokrakauden aikana sosiaali- ja terveydenhuollon lakisääteisessä järjestämisvastuussa olevalla on kuitenkin 
oikeus irtisanoa sopimus myös vuoden 2024 tai 2025 aikana päättymään kahdentoista kuukauden kuluttua irtisanomisesta 
ilman, että irtisanomisesta syntyy korvausvelvollisuutta (Laki kuntien ja kuntayhtymien eräiden oikeustoimien väliaikaisesta 
rajoittamisesta sosiaali- ja terveydenhuollossa 3 § 1 mom.). Mikäli sopimus irtisanotaan vuoden 2025 aikana em. 
perusteella sopimus jatkuu 12 kuukauden irtisanomisajan loppuun saakka eikä sopimuksen päättymiseen sovelleta 
toistaiseksi voimassaolevaa sopimusta koskevaa irtisanomisehtoa.

• Jos vuokranantaja ja vuokralainen sopivat kunnan sisällä toimitilojen vaihtamisesta kunnan omistamasta toimitilasta 
toiseen, silloin vanha sopimus päättyy ja uuden kohteen sopimus alkaa ilman erillistä vanhan toimitilan irtisanomisaikaa.

• Toimitiloissa, joissa todetaan pitkäaikaisia sisäilmaongelmia, ja joiden korjaamista vuokranantaja ei toteuta kohtuullisessa 
ajassa, ei noudateta irtisanomisaikaa määräaikaisen sopimuksen voimassaolon aikana. 
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Huomioitava

• Kuntayhtymille tai yksityisille tahoille palvelutuotantoon vuokratut tilat 
(sopimuksen siirto): ei yhtiöittämisvelvollisuutta 1.1.2023 lukien 
pelkästään vuokrasopimusten siirron takia. Yhtiöittämisvelvollisuutta 
arvioitava uudelleen, jos sopimuksia muutetaan

• Koulukuraattoreiden ja –psykologien, sekä kuntouttavan työtoiminnan 
osalta noudetaan vuokra-asetuksen mukaista vuokraa tai siirtyvää 
sopimusta



Pohjois-Karjalan hyvinvointialue
www.siunsote.fi/hyvinvointialue

Kiitos!
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